ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 003/2025 – PMBC/SEMED

ERRATA N° 02

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal da

Educação – SEMED, no uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA N° 02 do

Processo Seletivo Simplificado N° 003/2025, destinado ao preenchimento de vagas e cadastro

de reserva para os cargos de Professor de Sala Recurso Multifuncional-SRM para atuarem em

Escolas da Rede Municipal de Ensino na Zona Urbana e Rural para o ano letivo de 2025, com base

na Lei 13.146/2015.

Art. 1° - Com relação a Homologação da Inscrição, e por erro de digitação, onde lê-se:

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA ANTIRI AWANARI TSAMIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.492-50 CRENIRA PIO BELIZARIO 03/03/2003 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

Leia-se:

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA ANTIRI AWANARI TSAMIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.492-50 CRENIRA PIO BELIZARIO 03/03/2003 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

Art. 2° - Com relação ao Resultado Preliminar da Análise Curricular – Titulação, fica retirado o nome

da candidata supramencionada em virtude do indeferimento da inscrição.

Benjamin Constant, 05 de maio de 2025.

Jaclyn Ramos Soria Villacrez
Presidente da Comissão Organizadora